	    	                                      D778E072	 1
Контакторы
RAST 5
D778E072
2       	                                                                          D778E072
Преимущества технологии RAST 5
l Экономия времени при монтаже
l Простой монтаж без инструментов

Разъем катушки

Пример заказа для контакторов:
				      Напряжение катушки
					          Код разъема катушки ...см. стр. 7, 9,11,13
						           Код разъема IN (L)...см. стр. 6, 8,10,12
   Контактор		      	    Код разъема OUT (T)...см. стр.  6, 8,10,12
K3-14R10   230   B01B02 B01
	    	                                      D778E072	 5
Контакторы, RAST 5 Комбинации
Катушка AC
	 Двигатель			   			   Tип
	 AC2, AC3
	 380V	 AC3	 для
	 400V	 400V	 мотор-
	 415V	 415V	 автомата
	 kW	 A	 M4...						          	        Упак.   Вес
											           шт.  кг/шт
lКонтакторы для мотор-автоматов
	 4	 10	 M4-32T(R)-0,16.... M4-32T(R)-10		  K3-10R10  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 4	 10	 M4-32T(R)-0,16.... M4-32T(R)-10		  K3-10R01  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 5,5	 14	 M4-32T(R)-13		  		  K3-14R10  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 5,5	 14	 M4-32T(R)-13		  		  K3-14R01  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 7,5	 18	 M4-32T(R)-17		  		  K3-18R10  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 7,5	 18	 M4-32T(R)-17		  		  K3-18R01  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 11	 22	 M4-32T(R)-22.... M4-32T(R)-32			  K3-22R10  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 11	 22	 M4-32T(R)-22.... M4-32T(R)-32			  K3-22R01  . . .  . . .PZ . . . VK3		  1     0,23
	 Двигатель				    		  Tип
	 AC2, AC3

то
р
Пример заказа для
контакторов:
др. исполнение
по запросу
8-pole
6-pole
left
6-pole
right
4-pole
left
4-pole
right
2-pole
left
2-pole
center left
2-pole
center right
2-pole
right
	    	                                      D778E072	 7
Стандартный штекер
промышленного
стандарта RAST 5
Выбор контактора с разъемами для штекеров промышленного стандарта RAST 5
Код разъема катушки		   B01	              B02	             B03	       B04	     	       B05
A1 A2
A2  A1  A2  A1  A2  A1
Разъем
катушки
др. исполнение
по запросу
4-pole
3-pole
left
3-pole
right
2-pole
center
8       	                                                                          D778E072
Код разъемов контактов        B01		           B02		   B03		         B04
Стандартный штекер
системы
Stocko RAST 5
Выбор контактора с разъемами для стандартных штекеров Система Stocko RAST 5
см. пром. стандарт   RAST 5
T1 T2 T3 14
L2L1 L3 13
 T1   T2   T3   14
 1.     2.     3.     4.
4.      3.     2.      1.
 13   L3   L2    L1
 T1   T2   T3   14
  1.    2.    3.      4.
4.     3.      2.      1.
13    L3    L2    L1
Разъемы
контактов
IN (L)
OUT (T)
Н
ап

то
р
Пример заказа для
контакторов:
др. исполнение по
запросу
8-pole
6-pole
left
6-pole
right
4-pole
left
4-pole
right
2-pole
	    	                                      D778E072	 9
Стандартный штекер
системы
Stocko RAST 5
Выбор контактора с разъемами для стандартных штекеров Система Stocko RAST 5
A1 A2
A2  A1  A2  A1  A2  A1  A2  A1  A2  A1  A2  A1
Код разъема катушки	               B01	              B02	            B03		  B01	             B02	           B03
Разъем
катушки
см. пром. стандарт   RAST 5
4-pole
3-pole
left
10       	                                                                          D778E072
Код разъемов контактов        B01		        B02		                B03		         B04
Стандартный штекер
системы
Tyco RAST 5
Выбор контактора с разъемами для стандартных штекеров Система Tyco RAST 5
T1 T2 T3 14
L2L1 L3 13
 T1   T2   T3   14
  1.   2.      3.     4.
4.     3.      2.      1.
 13   L3    L2    L1
 T1   T2   T3   14
 1.     2.     3.     4.
 4.   3.      2.     1.
 13   L3   L2   L1
Разъем
контактов
IN (L)
OUT (T)
Н
ап

то
р
Пример заказа для
контакторов:
др. исполнение
по запросу
4-pole
6-pole
left
6-pole
right
4-pole
left
4-pole
right
2-pole
left
2-pole
center left
2-pole
center right
2-pole
right
	    	                                      D778E072	 11
Стандартный штекер
системы
Tyco RAST 5
Выбор контактора с разъемами для стандартных штекеров Система Tyco RAST 5
Код разъема катушки 	   B01	                   B02	                B03	          B04	        	         B05
A1 A2
A2  A1  A2  A1  A2  A1
Разъем
катушки
др. исполнение
по запросу
4-pole
3-pole
left
3-pole
right
2-pole
center
12       	                                                                          D778E072
Код разъемов контактов	  B01		             B02		    B03		            B04
Стандартный штекер
системы
Lumberg RAST 5
Выбор контактора с разъемами для стандартных штекеров Система Lumberg RAST 5
T1 T2 T3 14
L2L1 L3 13
 T1   T2   T3   14
 1.     2.     3.     4.
4.     3.      2.     1.
 13   L3   L2   L1
 T1  T2    T3   14
  1.   2.      3.     4.
4.     3.      2.      1.
 13  L3    L2    L1
Разъемы
контактов
IN (L)
OUT (T)
Н
ап

.3
)
Пример заказа
Блока доп. контактов:
Ко
д
ра
зъ
ем
а
БД
К
O
U
T
(.2
,.4
)
18       	                                                                          D778E072
K3-..R..
K3-..R....PZ...VK3 + M4..
K3-..R......PZ + U3/32..
K3-..R......PZ + U12/16..
Габаритные размеры									        Цветовой код по мощности
Контактор	 Тип	 Мощ-	 Цвет
	 	 ность	 корпуса
		  AC3/415V	 контактора
Контактор-реле
	 K3-07R...	 -	 розовый
Контакторы
	 K3-10R...	 4    kW	 св. серый
	 K3-14R...	 5,5 kW	 синий
	 K3-18R...	 7,5 kW	 темн. серый
	 K3-22R...	 11  kW	 желтый
Цветовой код по напряжению
катушки
	 Напряжение	 Цвет корпуса
	 	 	катушки
	 24V	 белый
	 110V	 св. серый
	 180V	 желтый
	 230V	 синий
	 Спец. напряжение	 розовый
Технические характеристики могут быть изменены без
предварительного уведомления
	    	                                      D778E072	 19
Технические характеристики согласно IEC 60947-4-1, VDE 0660
Силовые контакты		  Тип	 K3-07R	 K3-10R	 K3-14R	 K3-18R	 K3-22R
Ном. напряжение изоляции Ui
1)	 	 V~	 415	 415	 415	 415	 415
Замыкающая способность  Ieff	при Ue = 415V~	 A	 -	 200	 200	 200	 200
Размыкающая способность Ieff	при Ue = 415V~	 A	 -	 180	 180	 200	 200
cosϕ= 0,65
Режим AC1
Коммутация активной нагрузки
Номин. рабочий ток Ie (=Ith) 	 415V	 A	 20	 25	 25	 32	 32
при 40°C, открытое исполнение
Номин. рабочая мощность	 220V	 kW	 - 	 9,5    	       9,5    	     12,2    	     12,2
трехфазной активной нагрузки	 230V	 kW	 -	 9,9    	       9,9    	     12,7    	     12,7
50-60Hz, cosϕ = 1	 240V	 kW	 -	 10,4    	     10,4    	     13,3    	     13,3
	 380V	 kW	  -	 16,4    	     16,4    	     21,0    	     21,0
	 400V	 kW	 -	 17,3    	     17,3    	     22,1    	     22,1
	 415V	 kW	 -	 17,9    	     17,9    	     23,0    	     23,0
Номин. рабочий ток Ie (=Ith) 	 415V	 A	 16	 25	 25	 32	 32
при 60°C, закрытое исполнение
Номин. рабочая мощность	 220V	 kW	  -	 9,5    	       9,5    	     12,2
12,2
трехфазной активной нагрузки	 230V	 kW	  - 	 9,9    	       9,9    	     12,7    	     12,7
50-60Hz, cosϕ = 1	 240V	 kW	  -	 10,4    	     10,4    	     13,3    	     13,3
	 380V	 kW	 - 	 16,4    	     16,4    	    21,0    	     21,0
	 400V	 kW	  -	 17,3    	     17,3    	      22,1    	     22,1
	 415V	 kW	 -	 17,9    	     17,9    	     23,0    	     23,0
Миним. поперечное сечение кабеля